Ratifico, com base no parecer nº 668/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 110/2025 – 

processo 24.714.402-1, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco 

reais), em favor da empresa HOSPITEL SERVIÇO LOCAÇÃO E COMÉRCIO 

DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - CNPJ:  82.076.811/0001-30, 

referente contratação de serviço de locação de mobiliário hospitalar – 

Poltrona Reclinável, com entrega, montagem, e retirada, destinados à